Causa Proxima.—Tubercula in pulmonibus: quae tumores exigui sunt, et glandulae tumidae et induratae esse videntur,—inflammatione lenta tumescunt—suppurant, et abscessus parvi, sive vomicae fiunt, quae rumpunt, atque pus, in ramos bronchiorum emittunt, ut excreatur, &c.

An Contagiosa sit.—An Phthisis contagiosa necne, medici certant et adhuc sub judice lis est. GREGORY primus, ex contagione se exempla Phthiseos vidisse opinionem habuit; aliter autem CULLEN et GREGORY secundus. “Fateor autem, (ait HEBERDEN,) me vidisse nonnullas pereuntes, quorum morbus non aluid probabilius habuit initium quam quod assidue una fuissent, aut etiam dormissent cum tabidis.”*

DE

* Metus est ne contagio in sanos propagetur morbus.

SWIET.

Il est très connue que la plupart des praticiens soutiennent la réalité de cette contagion, et parmi eux se trouvent l'autorites de GALEN, &c.

MUHRY.—Vid. PORTAL. Not.

DE PHTHISEOS CURATIONE.

Docta plus valet arte malum;

Cernis ut e molli sanguis pulmone remissus

Ad Stygias certo limite ducat aquas.

OVID Epist. lib. i, 3.

O QUANTUM difficile est, inquit BAGLIVIUS,
curare morbos pulmonum! O quanto difficilis
eosdem cognoscere et de iis certum dare praesagium!
Fallunt vel peritissimos ac ipsos medicinae principes.
Quam verissime dictum, nemo est qui eat infi-

cias;

Periculum praeterea est consuescere his qui tabe tenentur.....qui putridum adeo expirant, ut domicilia in quibus decumbunt graviter oleant. GALEN. De Feb. lib. I, iii.

Illa fugi (cadavera) de industria adolescens, et fugio vel senex cautius fortasse quam opus sit, at tutius.

MORGAGNI Ep. Annal. Med. xxii.

Cum quibus sentit etiam TULPIUS quem “Detinuit a sectione foetor tabidus, noxious, forte non minus medicis quam ipsis consanguineis.” Lib. ii, c. ii.

cias: nam dira morborum cohors vix alterum ostendit de quo verius dici potest, quam de phthisi,

“Virus edax superare opem.”

Quatenus autem perraro sit medici vires aegro restituere, ex eo tamen multum semper pendebit, quoniam ei malum, etiamsi sisti prorsus nequeat, haud raro mitigare contingat.

Cum adolescens, aut genere Phthisico, aut habitu scrofulâ imbuto, vere novo, vel serius, eis supra traditis, signa edat consimilia, plerumque fit inesse pulmoni tubercula, quibus obviam ire ope summa nitendum est.

In hunc finem Regim. *Antiphlogisticum*, et missio sanguinis pro aegri viribus, et praecipue si adsint dyspnoea, dolor lateris, tussis, &c. quae multae plerumque erunt rei.

Ad cibum quod attinet, in hoc omnes consen-tiunt medici, diaetam lacteam longe aliis praestare;

stare; quatenus ad concoctionem, et nutritum, optime conducat.* Sed in stadio altero,† presertim sub ejus finem, quodlibet alimenti genus, ut multi putent, aegroto gratum, et modice sumptum, si non ventriculum turbet ‡ tutò potest concedi.

Sed quoniam nostra Phthisicis minus faveat ora, solitum est alias petere ubi “ JUPITER purus et serenus, zephyri molliter spirantes, et mores et
scenae

* Tabidis, ait HIPPOCRATES, lac dare convenit, non admodum valde febricitantibus, &c. Vid. Sec. v, Aph. 64.— Ubi calor febrilis moderatior evaserit, lac ipsis exhiberi debet (TRALLIAN), ejus vero serum, praescriptorum selectissimis, alteratum, nullam incommoditatis suspicionem pae se fert.

† Sed lactis usum verè Phthisicis interdicere necesse duxi. (BENNET, Theat. Tabid. p. 27—151.) Lac humanum vel asinarium optimum longè ducitur, quia minus casei, &c. ac plus sacchari continent.

‡ Nec refert quicquam, quo victu corpus alatur,
Dummodo quod capias concoctum didere possis,
Artibus, et stomacho humectum servare tenorem.

LUCRET.

scenae jucundiores affectus mulceant, hilaritatem inducant, et vires naturae renovent,"* qua

" Nescit calores lenis aetas torridos
 Frangit rigores bruma flaminis asperos,
 Non pestilentia pallet Austri spiritu,
 Autumnus aequis temperatus flatibus,
 Non ver solutis amnium repagulis
 Inundat agros, et labores eluit." †

Tali gaudent temperie, Hispania—pars Galliae meridionalis—Italia—Brasilia—Insula Madeira, &c. eo se igitur, signis minitantibus, recipere multum aegro expediet—Sin autem res angustae, aut alia, migrare vetent: remedia sunt altera proponenda: Velut indusia lanea ‘ ne aurae frigidioris appulsa sanguis intro coercentur,’ &c. Conclave callidum et inclusum—circiter gradum 60° FAHR. apprimè utile sit, et caeli vice mitioris bene fungitur.— Sed porro multis quanquam annue migratur, nec non plerumque sanatis patriam revisuris—intra fines Britanniae quoque loca sunt,—Clifton nempè et agri Devonensis pluria—quò, lares neutribus

* GREGORY.

† BUCHANAN, ‘ Deliciae Poetarum Caledoniae.’

queuntibus mutare, itur saepissime, nec raro, quidem, multo cum foenere.

Sunt quibus unum opus est varia exercitationis genera celebrare, sed inter medicos minime constat, alius honore aliud afficiens, cui laus maxima tribuatur oportet. Equitatio, ab SYDENHAMO* et ceteris, multum laudatur: sed plus merito ut alii putent. “L'equitation, ait PORTAL, est non seulement utile par le mouvement qu'elle procure aux parties intérieures, en facilitant leur dégorgement, mais encore elle produit une dissipation agréable de l'esprit, par *une diversion heureuse de tristes pensées* de malades, qu'une affreuse melancolie poursuit ordinairement.”

Sedes pensilis etiam multam tulit sibi famam

sed

* Hâc aliqui suorum tam feliciter usi sunt, ut in salutem redirent et eò usque temporis. “Cum (inquit) certo scirem me nec medicamentis quantivis pretii, nec alia methodo quaecunque demum ea fuerit, nihil magis iisdem proficere potuisse quam si verbis multis hortatus fuisse, ut rectè valerent.”—Dissert. Epist. p. 523. “Vitae àz, àz praetergressis multo diutius in hoc exercitio persistendum quam infra hanc aetatem positis.” Id.

sed ultra modum ut experientia DUNCANI max.
nostri bene probet; cui detrimenti non nihil in-
duxisse visum est.*

Ex CELSI, CICER. PLINIIQUE temporibus, usque
ad nostra, creditur navigatio † ad Phthiseos curam
plurimum conferre: Ea variè profecto aegro
prosit—sudorem nauseamque ciendo—nihil fati-
gationis inducendo—actionem cordis et vasorum
minuendo—

* "We are sorry to say that, from our own experience, we cannot say much in favour of swinging. Indeed, we have not met with any one case, in which any material benefit arose from its employment," &c. Med. Comment.

† In Phthisi opus est, si vires patiuntur, longa naviga-
tione: si id imbecillitas non sinit, nave tamen, sed non longè
gestari, commodissimum. CELS.

CICERO quoque de se ipso refert, se, instanti Phthisi, in
Asiam navigasse, et inde Romam biennio, valetudine summa,
rediisse.

Neque enim Aegyptus, propter se, sed propter longam
navigationem, petitur. PLIN.

Exemplum cui, hâc in flumine usitata, mors evenit longin-
quier, inter praelegendum memorat, GREGORIUS.

minuendo—et praeterea numen spirabile, quod mari incumbit, Phthisico est amicissimum: Ex hac insuper vitae ratione novâ—sive stet mare placidum ventis—seu tumidis agitatum fluctibus —auxilii multum, verisimile est, aegro accedat: —Nam talia faciunt ut animus—“ qui vim naturalem habet quam, intendit ad ea quibus movetur,”* de se ipso quodammodo rapiatur, et naturae, et vitae istas ad vices, facile et ultiro, sese intendit.

Ambulatio saepe prodesse fertur, et si modicè habita, et aegri vires sinant, nihil est quo minus magno foret commodo: Quod autem longe ducitur aliis praestare, et prae ceteris adhibendum—*currugestatio* est: Cui, cùm, facili rotarum motu, nec minus vehiculi resiliendi vi, minimam vix moveat irrationem—aegro multum auxiliari nescesse est.

De animi affectibus—Latet neminem quin plurimum ex his motis semper pendeat: quippe quis nescit,

nescit,—iis gravioribus, vel aliter supra justum excitatis—subito mortem evenisse—morbos indui—tarde curari—vel etiam immedicabiles evasuros. His igitur moderari—aegro tenorem mentis quam maxime aequum servare—temperiem ejusdem quam maxime benignam quamque hilarem reddere—nunquam non summo studio nitendum est. Nec non mihi persuasum quin ea—qualia sunt itinera, navigatio, equitatio, &c.—quae sibi tantas laudes conciliārunt—tanto aegro prodesse soleant, quanto, solum, ejus mentem recreent, vicibus terrarum gratis et variis, caeli et maris: nam unicā—

‘Temperie caeli corpusque animusque juvatur.’

Si aegro *vivida vis animi* sit—si magna *sensibilitas*—male utitur solitudine: quod ibi tristes plerumque imagines mentem obsident, sollicitantque, et “Fancy...

Wraps the hour of woe in tenfold night.”

Itaque hanc evitare Erynnin—quasi Lachesin ipsam—et laeta et grata fovere, aegri plurimum intererit: Haud raro igitur hilaribus adsit aeger amicis—

amicis—seriis ludo posthabitatis—et ‘ remississimo ad comitatem animo’—videat audiatque, quodcunque affectus animi tristes depellere, et gratos elicere, potest : Tali comes dignus sit carmine :—

“ Multa jocans comique tenens sermone sedentes.”

Sed quanquam aegri valetudini medendae nullam non adhibuimus opem—satis superque constat, quam minime plerumque in rem, quamque inaniter, manus applicuimus. Non saepius in die refluit Euripus, quam medicis lugetur, suos in Phthisin labores pro nihilo esse, et ‘ artem sine laude jacere.’—‘ Eh ! quelle est la maladie qu'on guérit, quand l'organe dans lequel elle réside a souffert une desorganisation complete ?

Saepissime, quidem, nihil melius fieri licet quam modis jam recensisitis, et aliis, aliis rebus, suggerendis, mulcere, quatenus id possit, quod curari ne queat—fovere quod vitae restet—and diem, quâ fata clauduntur, quam maxime semotam efficere.